
Šeimos gydytojas, pagal indikacijas,
nemokamai gali paskirti:

bendrą šlapimo tyrimą ir albumino / kreatinino santykį
šlapime;
bendrą kraujo tyrimą;
biocheminius kraujo tyrimus (lipidų apykaitos tyrimą
(lipidogramą), kalio, natrio, kreatinino, alanininės
aminotransferazės, asparagininės aminotransferazės,
šarminės fosfatazės, bilirubino, gliukozės, šlapimo
rūgšties);
skydliaukės funkcijos tyrimą (tirotropinį hormoną (TTH));
uždegimo rodiklius (C reaktyvinį baltymą, eritrocitų
nusėdimo greitį (ENG));
glikolizintą hemoglobiną (tik sergantiems cukriniu
diabetu)
gliukozės tolerancijos testą;
kraujo krešumo tyrimus ( prieš numatomą operacinį
gydymą ar pacientams vartojantiems antikoaguliantus
(warfariną) )
prostatos specifinį antigeną (tik pacientams pagal
priešinės liaukos vėžio programą)
prostatos specifinį antigeną pacientams po radikalaus
priešinės liaukos vėžio gydymo;
kraujo grupės ir Rh faktoriaus tyrimus ( tik prieš
numatomą operacinį gydymą ir nėščiosioms)
sifilio (RPR) ir specifinį (treponeminį) tyrimą su T.
pallidum antigenų (TPHA) tyrimu ( tik nėščiosioms)
tyrimą dėl virusinio hepatito B;  ( tik nėščiosioms)
tyrimą dėl virusinio hepatito C;  (tik nėščiosioms ir
asmenims, kurie atitinka kriterijus, pagal patvirtintą
hepatito C patikrą )
šlapimo pasėlį;  (tik nėščiosioms)
 žmogaus imunodeficito viruso testą;  (tik nėščiosioms)
A grupės beta hemolizinio streptokoko greito nustatymo
testą; (tik vaikams pagal amžių)
slapto kraujavimo išmatose testą ( tik pacientams pagal
storosios žarnos vėžio programą)
 tuberkulino mėginį;( tik vaikams)
onkocitologinį gimdos kaklelio tepinėlį;( tik moterims
pagal gimdos kaklelio vėžio programą)
 koprogramą;
 ginekologinį tepinėlį iš makšties ir gimdos kaklelio;
 enterobiozės tyrimą;
 elektrokardiografiją;
natrio uretinį peptidą ( tik vieną kartą metuose )



 Bendrosios praktikos slaugytojas
savarankiškai gali paskirti:

tyrimus pagal prevencines programas; 
kas 3 mėnesius - glikolizintą hemoglobiną (tik
sergantiems cukriniu diabetu);
kartą per mėnesį - INR, SPA-pacientams,
vartojantiems Warfariną;
taip pat kitus tyrimus remiantis gydytojo
rekomendacijomis.

VšĮ Vilniaus miesto klinikinė ligoninė
 Vilnius, Antakalnio g. 124

www.vmkl.lt


